Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 24 de Setembro de 2020

REQUERIMENTO Nº 116/2020

   Exmo. Sr

      Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

   O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art.

106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

Dirijo-me respeitosamente á vossa senhoria para solicitar sua especial atenção para a

necessidade de colocação de novas manilhas para escoamento das águas pluviais na Rua Orozino

Francisco Dias nº 301 Calado. Tal providência há muito vem sendo esperada pelo moradores, pois

a falta da medida acima vem trazendo sérios transtornos para a comunidade, uma vez que em dias

de chuvas as residências ficam alagadas em virtude das manilhas antigas ( que já estão tampadas

por terra)  se encontrarem danificadas impedindo o escoamento da água.

É de suma importância que o Órgão competente intervenha junto a situação visto que

a obra em questão entre tantas outras do município são  consideradas de grande relevância para toda

população.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade

Vereador